
 

Ranní přehled 

2. května 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4333,25 0,04 

   
DJIA 17712 0,11 

   
S&P 500 2061,25 0,11 

   
DAX 10121 0,35 

   
Euro Stoxx 50 2990 0,44 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16147,38 -3,11 -4,02 -2,20 -16,91 

Shanghai Composite 2938,45 -0,24 -0,71 7,33 -34,36 

Hang Seng 21067,05 -1,50 -1,86 7,03 -25,82 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4775,36 -0,62 -2,67 3,50 -4,94 

S&P 500 2065,30 -0,51 -1,26 6,45 -1,97 

Dow Jones Ind. Avg. 17773,64 -0,32 -1,28 7,94 -1,45 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1463 0,08 1,78 5,31 2,87 

EUR/CZK 27,046 0,00 -1,70 -4,90 -3,84 

USD/CZK 23,586 -0,08 0,14 0,12 -1,08 

USD/JPY 106,52 0,16 -4,20 -11,95 -11,31 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1294,8 0,33 4,47 14,79 9,10 

Ropa 46,23 -0,99 6,10 38,64 -23,12 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Německo: 

 
09:55 Index nákupních manažerů Markit/BME 
(duben - konečný): očekávání trhu: 51,9, 
předchozí hodnota: 51,9 

 
Eurozóna: 
 
10:00 Index nákupních manažerů Markit (duben - 
konečný): očekávání trhu: 51,5, předchozí hodnota: 51,5 
 
USA: 
 
15:45 Index nákupních manažerů Markit (duben – 
konečný): očekávání trhu: 51,0, předchozí 
hodnota: 50,8 
 
16:00 ISM ve výrobě (duben): očekávání trhu: 51,5, 
předchozí hodnota: 51,8 

 
Akciový výhled 
 
Do nového týdne a měsíce současně by Evropa měla 
vstupovat lehkým posílením. Nepůjde ani tak o obraz 
dobrého sentimentu mezi investory, spíše o snahu 
napravit nepovedený páteční závěr (např. DAX -2,7%). 
Hlavní Indexy se na současných úrovních nacházejí na 
zajímavých technických hladinách, které by mohly 
fungovat jako technická podpora. Proto by nadcházející 
týden mohl přilákat na trhy více kupců. Praha si šla v 
pátek svoji vlastní cestou a rostla. Index PX těžil 
především ze síly akcií ČEZ, které se po téměř roce vrátily 
do blízkosti 200 denní MA (klouzavý průměr), jež leží na 
464 Kč. Zde bychom však očekávali zájem některých 
investorů redukovat pozice. Domácí trh tak bude muset 
více spoléhat na bankovní tituly. U Erste zřejmě přijde 
rozřešení až v průběhu týdne v podobě výsledků za 1Q. 
Komerční banku může ovlivňovat příchod nového IPO v 
podobě akcií Moneta. KB má silnější technickou podporu 
poblíž 4700 Kč, minulý týden se většinou obchodovala 
nad 4800 Kč. Mediální CETV uzavírala v zámoří poklesem 

na 62,80 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza se v závěru týdne vydala proti proudu 
zahraničních trhů. Index PX dokázal posílit +0,77% na 916 
bodů i přesto, že např. sousední DAX si odepsal -2,7%. 
Domácí trh byl určitou oázou klidu v průběhu celého týdne, 
jelikož za uplynulých 5 obchodních dní ztratil pouze -0,4% ve 
srovnání s více než -3% propadem většiny evropských indexů. 
Lví podíl na dobrém výkonu pražské burzy měly akcie ČEZu, 
jež dnes dokázaly posílit +2,5% na 461,40 Kč. Při ranním 
otevření titul dokázal udržet metu 450 Kč i s podporou 
informace o výplatě 40 Kč dividendy, což bylo důležitým 
momentem pro opětovný růst zpět ke středečním maximům 
poblíž 460 Kč. V kladných úrovních se obchodovala také 
Komerční banka, jež nakonec přidala +1% na 4860 Kč. Erste 
naproti tomu přešlapovala pod hladinou 680 Kč. Z méně 
likvidních titulů se nejvíce dařilo společnosti Pegas (+3,8%) a 
Unipetrol (+2,1%), své zde mohl sehrát faktor konce měsíce. 
Naopak ztráty si připsaly mediální CETV (-2,6%), Fortuna (-
2,3%) i pojišťovna VIG (-1,6%). 

 

 
 

900

910

920

16:4615:2214:1813:1111:4910:38

PX (předchozí den)

 
 

 

 
USA

Závěr týdne byl na Wall Street ve znamení pokračování 
vybírání zisků. Hlavní indexy v uplynulých dnech neprošly přes 
technické rezistence a společně s horšími makročísly a 
oslabujícím USD se proto někteří investoři rozhodli redukovat 
pozice. Sledovaný index SP500 nalezl v průběhu dne podporu 
až těsně nad 2050 body, v průběhu poslední hodiny tyto 
ztráty umazával zpět na 2065 bodů (-0,5%). Z jednotlivých 
titulů si nadmíru dobře vede společnost Amazon, která poté 
co překonala svými výsledky odhady analytiků, poskočila 
(resp. její akcie) vzhůru +9%. Naopak v propadu pokračoval 
Apple, kde olej do ohně po slabších výsledcích včera přilil 
slavný investor C. Icahn, jež oznámil prodej celého svého 
podílu ve firmě. Akcie Aapl při denním minimu u 92,50 USD 
nakonec uzavírají se ztrátou kolem -1,2% na 93,70 USD. 
Podobné ztráty inkasují také bankovní tituly (BAC -1,5%, C -
0,8%). Pokračující růst komodit pomohl na nová krátkodobá 
maxima u 14 USD těžaři FCX (+10%). 

 

2040

2050

2060

2070

2080

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
 

Německo

Německou burzu nezastihl závěr týdne v dobré formě. Index 
DAX nakonec oslabil o 2,7 % a uzavřel těsně nad hranicí 10 
tis. bodů.V rámci indexu DAX dnes nejvíce oslabily akcie 
leteckého dopravce Lufthansa (LHA, -5,6 %), tento pokles byl 
však spíše technický, vzhledem k tomu, že se titul dnes 
poprvé obchodoval bez nároku na dividendu ve výši 0,5 EUR. 
Výrazně dnes ztrácel automobilový sektor – BMW (BMW, -4,1 
%), Volkswagen (VOW3, -4,4 %), polovodičový Infineon 
Technologies (IFX, -4,1 %) nebo operátor frankfurtské burzy 
Deutsche Boerse (DB1, -3,8 %). Včerejší zisky dnes 
kompletně odmazala také Deutsche Bank (DBK, -5,1 %). 
Relativně dobře z dnešní krvavé lázně vyšly společnosti Linde 
(LIN, +1,1 %) a BASF (BAS, -0,8 %), které dnes ráno 
zveřejnily výsledky hospodaření za uplynulý kvartál. V plusu 
zakončilo ještě RWE (RWE, +0,3 %). 

9900

9950

10000

10050

10100

10150

10200

10250

10300

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko 

Polské akcie uzavřely poslední obchodní seanci týdne i 
měsíce bez výrazné změny, když se jim vyhnuly silné 
výprodeje, které postihly většinu západoevropských trhů. 

Závěrečný gong zastihl index WIG30 na 2 118 bodech (-
0,1%). Spolu s rostoucími komoditami se dařilo těžebním a 
energetickým titulům. Rostlo uhelné JSW (JSW +5,0%), 
těžař mědi KGHM (KGH +2,9%) a elektrárenská Energa 
(ENG +2,9%). Oslaboval naopak zemědělský Kernel (KER -
3,3%), železniční PKP Cargo (PKP -2,8%) nebo softwarové 
Asseco (ACP -2,0%). 

1860

1870

1880

1890

1900

1910

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


